
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1»  

  

Приказ 

 

от   31 мая  2023 года                             г. Красный Холм                                                № 41/4 

 

Об охране труда и соблюдение правил 

техники безопасности  в лагере с дневным  

пребыванием детей «Дружба» 

 

В соответствии с требованиями охраны труда согласно ст. 209-231 Трудового кодекса РФ, 

в целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда, 

проведению летней оздоровительной кампании 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственными за охрану труда и соблюдение правил техники безопасности  

 на период 1 смены с 01.06.2023 г. по 21.06.2023 г.  – начальника лагеря с дневным 

пребыванием детей «Дружба» Дрожженикову С.В.; 

 на период 2 смены с 03.07.2023 г. по 21.07.2023 г. – начальника лагеря  с дневным 

пребыванием детей «Дружба» Момзину Е.В. 

2. Вменить в обязанности начальнику лагеря: 

 обеспечение безусловного выполнения нормативных документов по охране труда, 

предписаний Роспотребнадзора,  инспекции по труду и занятости, Госпожнадзора; 

 проведение вводного инструктажа по охране труда с вновь поступающими на 

работу, инструктажа на рабочем месте, оформление проведенного инструктажа в 

соответствующем журнале. 

3. Воспитателям лагеря в своей деятельности руководствоваться должностными 

инструкциями по охране труда по согласованию с профсоюзным комитетом, 

утвержденными 31.05.2021 . 

4. Поручить воспитателям ведение Журнала инструктажа по охране труда и безопасности  

жизнедеятельности в лагере с дневным пребыванием детей «Дружба» (1, 2 смена) в 

МБОУ «Краснохолмская сош №1». 

 

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                                     Е.В. Корина 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                             
                                   

                                                         

                                                         

 

 


		2023-06-22T09:44:59+0300
	Корина Елена Викторовна




